
FAKULTA MANAGEMENTU A EKONOMIKY 
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

 
 

Posudek oponenta diplomové práce 
 
 
Jméno studenta:   Oponent DP:    Ak. rok: 
 

Bc.  Ivo Novák                      Ing. Lucie Macurová, Ph.D.                      2008/2009 
 
 
Téma DP:  Projekt zavedení ukazatele OEE pro obráběcí stroje ve společnosti  
                  KOVOLIS HEDVIKOV a.s. Třemošnice 
 
 
 

Stupeň hodnocení podle ECTS  
Kritéria hodnocení: A 

1 
B 

1,5 
C 
2 

D 
2,5 

E 
3 

FX 
4 

F 
5 

 1 Náročnosti tématu práce 
 

X       

 2 Splnění cílů práce X       

 3 Teoretické části práce  X      

 4 Praktické části práce 
(analytická část) 

X       

 5 Praktické části práce 
(řešící část) 

X       

 6 Formální úrovně práce  X      

 
 
 
Hodnocení v jednotlivých kritériích označte znakem X) v příslušné úrovni. 
 
 
 
(Obraťte, prosím, list a pokračujte v hodnocení na druhé straně formuláře.) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Celkové hodnocení práce: 
 

V předložené diplomové práci se diplomant zabývá analýzů pracoviť určených pro zavedení 
ukazatele OEE a praktické zavedení ukazatele do výroby. Součástí praktické části je také formulace 
návrhů pro zvýšení ukazatele OEE a zpracování obecné příručky pro zavedení OEE na další 
pracoviště. 

Pozitivně hodnotím grafické doplnění práce, tj. množství obrázků, fotografií a grafů, které 
diplomant vytvořil pro jednodušší a přehlednější interpretaci řešené problematiky. Celkově je 
možné hodnotit diplomovou práci jako velmi zdařilou po obsahové stránce i po stránce formální. 

 
 

 
 
Otázky k obhajobě: 

 

1) Na které oblasti byste se nejvíce zaměřil pro zvýšení OEE ve společnosti KOVOLIS 
HEDIKOV? 

 
2) Proč podle Vás dochází k poruchám strojů v důsledku nedostatku servisu? 

 
 
 
 
                                                                              A – VÝBORNĚ 
Návrh na klasifikaci diplomové práce: ....…………….................................... 
 
 
 
 
 
                           11. května 2009 
Ve Zlíně dne ............................................... 
 

 
 
 
 
 
Ing. Lucie Macurová, Ph.D. 

                  ………………………………    
             podpis oponenta DP 
 
 
 
 
Pro klasifikaci použijte tuto stupnici:  
Stupeň klasifikace:   A - výborně B - velmi dobře C - dobře D - uspokojivě 
 E - dostatečně FX - nedostatečně F-nedostatečně  
 


